REQUERIMENTO N.º 1605/2017
Informações sobre o exames de mamografia e de raio-x na Rede Municipal de Saúde.
Senhor Presidente,
Considerando informações solicitadas por munícipes sobre a realização de exames de mamografia e de raio-x na Rede Municipal de Saúde.

O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Existe aparelho próprio do município para realizar exames de mamografia? Se sim, em quais unidades de saúde estão tais aparelhos? Se não, onde são realizados estes exames?  Para atual demanda estes aparelhos são suficientes? Existe fila de espera? Justificar.
Existe aparelho próprio do município para realizar exames de raio-x? Se sim, em quais unidades de saúde estão tais aparelhos? Se não, onde são realizados estes exames?  Para atual demanda estes aparelhos são suficientes? Existe fila de espera? Justificar.

Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 11 de setembro de 2017.
André Leal Amaral

Vereador – PSDB